平成１６年１０月１２日

各位

みずほ信託銀行株式会社

決済系システムに係る新オフサイトバックアップセンターの稼動について

　みずほ信託銀行株式会社（社長　池田 輝彦）では、平成１６年１０月１２日、オフサイ

トバックアップセンター（所在地：埼玉県加須市）を新たに立ち上げ、本日より稼動いた

しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

　当社では、従来、みずほ銀行と共同でオフサイトバックアップセンター（所在地：東京

都目黒区）を運営してまいりましたが、新たに当社独自のバックアップセンターを立ち上

げ、本日より稼動いたしました。これは決済系システムに係るコンティンジェンシー体制

（大規模災害などの緊急事態発生時の業務継続体制）の刷新を企図したものです。

  今回の新バックアップセンターの稼動により、当社メインシステムセンター（所在地：東

京都調布市）から、地域的な分散をより図ることで、安全対策の強化・拡充が可能となり

ます。また、新たなシステムの導入により、当社メインシステムセンターが、テロや事故

などによる拠点被災等の緊急事態発生により機能しなくなった場合に、システム復旧まで

の時間を大幅に短縮することが可能となります。

以上